- 1 -

平成 28年度 第 13回国際資源学研究科執行部会議議事要旨

日 時：平成 28年 12月 16日（金）14:35～15:52

場 所：国際資源学部 1号館 2階会議室

出席者：佐藤研究科長（議長），宮本，安達，今井，大場，藤井各委員

欠席者：柴山委員

議 事

1. 平成 28年度第 11回，第 12回（臨時）執行部会議議事要旨の確認

第 11回，第 12回（臨時）執行部会議の議事要旨が確認された。

2. 教員人事について

安達資源政策コース長から資料 2に基づき説明があり，審議の結果，審査内容を一部修正の

上，12月 19日開催の教育研究カウンシルへ提案することが了承された。

3. TOEICのスコアを進級要件に入れるための実施方法について

宮本英語力向上 WG座長から資料３に基づき説明があり，審議の結果，提案どおり了承され

た。

4. 教育学生委員会関係

＜審議事項＞

1) 学生異動について

藤井教育学生委員長から資料４－１に基づき説明があり，審議の結果，提案どおり了承

された。

2) 平成 28年度非常勤講師人事計画書の変更について

    藤井教育学生委員長から資料４－２に基づき説明があり，審議の結果，提案どおり了承

された。

3) 平成29年度4月期研究生入学願について及び2017年度大使館推薦による国費外国人留学

生（研究留学生）の受入について

    藤井教育学生委員長から資料４－３に基づき説明があり，審議の結果，提案どおり了承

された。

＜報告事項＞

4) 第 9回教育学生委員会報告

    藤井教育学生委員長から資料４－４に基づき，第 9回教育学生委員会の報告があった。

5. ディプロマ・ポリシー及びカリキュラム・ポリシーの見直しについて

佐藤研究科長から資料５に基づき，ディプロマ・ポリシー及びカリキュラム・ポリシーの見

直しについて説明があり，審議の結果，12月 19日開催の教育研究カウンシルに提案すること

が了承された。

- 2 -

6. 平成 28年度前期授業評価結果の公表について

佐藤研究科長から資料６に基づき，平成 28年度前期授業評価結果の公表について説明があ

り，審議の結果，了承された。

7. 交通安全の徹底について

佐藤研究科長から資料７に基づき，交通安全の徹底について再度学生に指導されたい旨依頼

があった。また，留学生については保険状況の確認も含め指導されたい旨併せて依頼があった。

8. 平成 28年度研究科補正予算について

佐藤研究科長から資料８に基づき，研究科補正予算について説明があり，審議の結果，了承

された。

9. 平成 28年度 年度計画推進経費の第二次配分について

滝川会計担当主査から資料９に基づき，年度計画推進経費の第二次配分について報告があっ

た。

10. 外部資金の受入状況について

滝川会計担当主査から資料 10に基づき，外部資金の受入状況について説明・報告があり，

審議の結果，了承された。

11. 国際シンポジウムへの共催について

今井委員（国際資源学教育研究センター長）から資料 11に基づき，国際シンポジウムへの

共催について提案があり，審議の結果，了承された。

12. 魁新報社との連携協定について

大川事務長から資料 12に基づき，魁新報社との連携協定について説明があり，連携協定に

伴う事業案がある場合は，12月 26日(月)までに総務担当宛に提出されたい旨依頼があった。

13. 平成 28年度第８回教育研究評議会報告

佐藤研究科長から，資料 13に基づき第８回教育研究評議会の報告があった。

14. その他

佐藤研究科長から，博物館研究員の川上先生について，今年度で任期満了となるが大学間

協定校であるフライベルク工科大学との繋がりもあることから，当分の間，２号館の空き部

屋に入居させたい旨提案があり，審議の結果，了承された。

次回開催日時について，１月 13日(金)14時 30分から開催することが確認された。

以 上